
Uchwała nr XI/319/2015 
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 26 października 2015 r. 
 
w sprawie: zmiany składu Rady Muzeum przy Muzeum Ziemiaństwa w Dobrzycy  
- Zespole Pałacowo – Parkowym  
 
Na podstawie art. 11 ust. 1 i 4 w związku z art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 21 listopada 1996 r.                       
o  muzeach ustawa z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach (Dz.U. z 2012 r., poz. 987 z późn. zm.)   
oraz § 10 statutu Muzeum Ziemiaństwa w Dobrzycy – Zespole Pałacowo-Parkowym, 
stanowiącym załącznik do uchwały nr XLI/584/2009 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego              
z dnia 30 listopada 2009 roku w sprawie zmiany nazwy Muzeum: Zespołu Pałacowo-Parkowego 
w Dobrzycy oraz przyjęcia statutu, zmienionego uchwałami nr XV/231/2011 z dnia                                    
24 października 2011 r.  oraz nr XXIX/568/12 z dnia 17 grudnia 2012 r., Sejmik Województwa 
Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 
§  1 

 
 
Zmienia się skład Rady Muzeum przy Muzeum Ziemiaństwa w Dobrzycy – Zespole Pałacowo               
-Parkowym w ten sposób, że: 
1) ze składu Rady Muzeum odwołuje się:  

 Aleksandra Starzyńskiego – byłego Wielkopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora 
Zabytków,  

 Stanisława Chłapowskiego – członka Oddziału Wielkopolskiego Polskiego Towarzystwa 
Ziemiańskiego, 

 Agatę Grendę – byłą dyrektorkę Departamentu Kultury Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu; 

2) w skład Rady Muzeum powołuje się: 

 Jolantę Goszczyńską – Wielkopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków,  

 Mikołaja Pietraszaka – Dmowskiego – przedstawiciela Polskiego Towarzystwa 
Ziemiańskiego, 

 Marka Romana – kierownika oddziału ds. podległych instytucji kultury, współpracy                    
z zagranicą oraz współorganizacji przedsięwzięć o charakterze kulturalnym                                
w Departamencie Kultury Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego                    
w Poznaniu. 

 
§ 2 

 
 
 Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 
 

§  3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie ze statutem Muzeum Ziemiaństwa w Dobrzycy – Zespole Pałacowo-Parkowym Rada 

Muzeum liczy do 15 osób. Obecny skład Rady Muzeum przy Muzeum Ziemiaństwa w Dobrzycy 

– Zespole Pałacowo-Parkowym został powołany w lutym 2012 r. z jedną zmianą w lutym 2015 r., 

a więc kadencja członków Rady większości członków upływa w lutym 2016 r. Jednakże w tym 

okresie doszło do zmiany na stanowisku Wojewódzkiego Wielkopolskiego Konserwatora 

Zabytków, który wspiera instytucjonalnie Muzeum ze względu na jego charakter. Ponadto                         

z członkostwa w Radzie Muzeum zrezygnował dotychczasowy przedstawiciel Polskiego 

Towarzystwa Ziemiańskiego, współpracującego z Muzeum, stąd propozycja tego stowarzyszenia 

powołania nowego kandydata. Konieczna jest również zmiana przedstawiciela organizatora ze 

względu na rozwiązanie stosunku pracy z dyrektorką Departamentu Kultury Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu   

 
W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

  

 


